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گروه ورزشی- حدود ۷ ماه از حضور 
جعفر سمیعی و ابراهیم شکوری به عنوان تیم 
جدید مدیریتی در باشگاه پرسپولیس می گذرد 
اما بر کســی پوشیده نیست که طی این مدت، 
این مدیران به جای حل مشکلات مالی باشگاه 
و استفاده از پتانسیل های برند پرسپولیس برای 
درآمدزایی، ســاده ترین راه را انتخاب کردند 
و با قرض های چند ۱۰ میلیاردی باشــگاه را 
اداره کردند و حالا که کفگیر قرض گرفتن به 
ته دیگ خورده، شــماره کارت اعلام کرده اند 
تــا هواداران کمک نقدی کنند اما به راســتی 
ریشه مشــکلات مالی پرسپولیس کجاست 
و چرا مدیران این باشــگاه در جهت حل آن 
قدمی برنمی دارند؟ یکی از نکاتی که گریبان 
پرســپولیس را گرفته، قرارداد این باشــگاه با 
کارگزارش اســت؛ قراردادی که با وجود در 
اختیــار گرفتن "تمام" محل هــای درآمدی 
پرسپولیس و رســانه این باشگاه، منابع مالی 
لازم را برای باشگاه تامین نکرده است. با این 
حــال یکی از مهم ترین کارهای تیم مدیریت 
پرســپولیس - که در عمل نقشی در امضای 
قرارداد کارگزار نداشــته اند - روشــن کردن 
تکلیــف این قرارداد بود به نحوی که یا منابع 
لازم برای باشــگاه از این قرارداد تامین شود 
یا با قطــع همکاری، محل های درآمدزایی به 
باشــگاه برگردد و پرسپولیس بتواند خودش 

منابع مالــی را تامین کند. با این حال تا امروز 
اقدامی صورت نگرفته است. نکته دیگر و حائز 
اهمیت بحث درآمد تبلیغات محیطی است که 
بسیار پر ابهام باقی مانده است. در این زمینه در 
۲۷ آبان ۱۳۹۹، طی خبری اعلام کرد که باشگاه 
پرســپولیس با وجود قهرمانی در چهار دوره 
اخیر لیگ برتر، هیچ مبلغی از تبلیغات محیطی 
سازمان لیگ دریافت نکرده و بعدها هم ابراهیم 
شکوری به عنوان سخنگوی باشگاه، در یک 
نشســت خبری صراحتا این موضوع را تایید 
کــرد. در این خصوص، در اردیبهشــت ماه 
هم نامه ای از ســوی سازمان لیگ در پاسخ به 
پرسپولیس به دست این باشگاه رسید که نشان 
می داد این باشگاه نه تنها از سازمان لیگ بابت 
تبلیغــات محیطی طلبی ندارد، بلکه حدود ۵ 
ملیارد تومان هم بدهکار  اســت! در این میان 
مدیران پرسپولیس که دســت مقابل هوادار 
دراز کرده اند تا باشــگاه را اداره کنند، به جای 
پیگیری موضوع تبلیغات محیطی و شــفاف 
ســازی درباره این موضوع بــرای هواداران، 
بحث "فعلا" دور از دســترس و نسیه "حق 
پخش تلویزیونی" را پیش کشیده اند. در یکی 
از برنامه های طنز صداوسیما با طرح یک سوال 
پیامکی، از فوتبال دوســتان خواســته شد که 
درباره نحوه درآمدزایی باشگاه های فوتبال در 
نظرسنجی شرکت کنند که یکی از گزینه های 

این نظرسنجی »شماره کارت بدیم، مردم پول 
بدن« بود.  ابراهیم شکوری در واکنش به این 
موضوع با انتشــار متنی در صفحه شخصی 
خود، به حق پخش تلویزیونی اشــاره کرد و 
گفت که منتظر پخش برنامه ای از صداوسیما 

با موضوع حق پخش است. 
اینکــه این مدیر فوتبال 

بــه دنبال حــق فوتبال از 
تلویریــون اســت، قابل 
تحســین اســت چراکه 
بخش زیــادی از درآمد 

از حق پخش تامین می شود اما شکوری چرا تیم هــای فوتبال در جهان 
درباره موضوع تبلیغات محیطی که نسبت به 
حق پخش تلویزیونی نقدتر به نظر 
می رسد، سخنی به زبان نمی آورد 

و شفاف سازی نمی کند؟
اینکه مدیران پرســپولیس 
به دور از حاشــیه تلاش زیادی 
انجام می دهند تا مشکلات مالی 
باشگاه نایب قهرمان آسیا را حل 
کنند، قابل تحسین است و قطعا 
هــواداران این باشــگاه هم به 
خوبــی تلاش آن ها را می بینند 
اما اگــر تلاش در راه درســت 
نباشد، رسیدن به نتیجه در آن دور از 
ذهن است. درباره نحوه عملکرد جعفر 

ســمیعی و تیم مدیریتی اش در پرســپولیس 
ســوالاتی وجود دارد که پاسخی به آنها داده 
نشــده اســت. در این گزارش قصد داریم به 
برخی از این ســوالات اشاره کنیم که پاسخ به 
آنها می تواند باعث تنویر افکار عمومی درباره 

اقداماتی اقتصادی پرسپولس شود.
- هشتم آبان ۹۹ وقتی حکم مدیرعاملی 
به نام جعفر سمیعی صادر شد، در مصاحبه با 
سایت رسمی باشــگاه ۵ هدف را برای خود 
ترســیم کرد. هدف اول پیروزی تیم در فینال 
آســیا بود که محقق نشــد اما در هدف سوم 
صحبت از مبارزه با باندهای فســاد شد. برای 
تحقق این هدف چه اقداماتی صورت گرفته 
و اگــر اقدامی صورت گرفته چرا برای اهالی 
رسانه و هواداران مشهود نبوده و اگر فسادی 

در باشــگاه نبود چرا به عنوان یکی از اهداف 
اعلام شده است؟

- هدف چهارم ســمیعی در پرسپولیس 
تشکیل کمیته اقتصادی برای تامین منابع مالی 
بود. به راستی چه اقدامی برای این منظور انجام 
شده که حالا پرسپولیس برای تامین منابع لازم 
خود مجبور به دریافت کمک هواداران شــده  

است؟
- ابراهیم شکوری به عنوان سخنگوی 
رسمی باشــگاه بارها صحبت از اختصاص 
بودجه برای پرســپولیس کرده است، جعفر 
سمیعی هم در اهداف خود، خصوصی سازی 
باشــگاه را مطرح کرده  است. آیا این هدف با 
اظهارات سخنگوی باشگاه که خواهان ردیف 

بودجه دولتی است، تضاد ندارد؟

- از زمان حضور تیم مدیریتی فعلی در 
پرسپولیس، مطابق اظهارات جعفر سمیعی، 
میلیاردها تومان پول قرض شده تا باشگاه اداره 
شــود. آیا این روش برای اداره نایب  قهرمان 

آسیا درست و منطقی  است؟
- ابراهیم شــکوری، سخنگوی باشگاه 
پرســپولیس گفته که به خاطــر ۴۰ میلیون 
هوادار باید ردیف بودجه برای پرســپولیس 
اختصاص یابد. آیا حالا که به پشتوانه این ۴۰ 
میلیون هوادار پرسپولیس نتوانسته از برند خود 
درآمدزایی کند، برنامه های اقتصادی مدیران 

فعلی شکست خورده است؟
- پرســپولیس میلیاردهــا تومــان از 
کارگــزاران قبلی طلبکار اســت، وضعیت 
تبلیغات محیطی سازمان لیگ هم غیر شفاف 
است، برای وصول طلب های پرسپولیس چه 

اقدام عملی انجام شده   است؟
- حالا کــه مدیران پرســپولیس برای 
اداره باشــگاه مجبور به درخواســت کمک 
از هواداران شــده اند پس مشخص است که 
شرکت کارگزار با وجود در اختیار گرفتن "کل 
فضای درآمدزایی پرسپولیس" نتوانسته منابع 
لازم را برای باشــگاه تامین کند. با این شرایط 
چه لزومی به ادامه همکاری است؟ اگر باشگاه 
 در فســخ قرارداد ناتوان اســت، چه موانعی 

وجود دارد؟

 به گزارش اقتصــاد کیش؛ تیم ملی 
فوتبال کشورمان این روزها در کیش مراحل 
آماده سازی خود را برای رویارویی با رقیبانش 
در مرحله اول انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 

سپری می کند. بازیکنان تیم ملی که در کیش به 
سر می برند، روز دوشنبه دهم خرداد ماه راهی 
بحرین ،محل برگزاری مســابقات می شوند. 
در همین راســتا شهاب عزیزی خادم رئیس 

فدراسیون فوتبال نیز صبح دیروزبه کیش سفر 
کرد تا در این دو روز در کنار ملی پوشان باشد.
عزیزی خادم در حالی راهی جزیره کیش شد 
که شــاگردان »دراگان اســکوچیچ« از ششم 

خردادمــاه برای برپایــی اردوی خود در این 
جزیره اقامت دارند.

قرار اســت طی این ســفر مســئولان 
فدراسیون فوتبال تفاهم نامه ای را نیز با سازمان 

منطقه آزاد کیش به امضاء برسانند.
برگزاری جلسات تمرین تیم ملی 

فوتبال در کیش 
تمریــن تیم ملی فوتبال ایران تا اینجای 
کار تحت نظر کادر فنی ششم ، هفتم و هشتم  

خرداد ماه در جزیره کیش برگزار شد.
روزاول تمرین در ورزشــگاه المپیک 
کیش برگــزار گردید بازیکنــان تحت نظر 
دراگان اســکوچیچ به تمریــن پرداختند.در 

ابتدای این تمرین، ســرمربی تیم ملی دقایقی 
برای ملی پوشــان صحبت کرد. کریم باقری 
که برای کمک به تیم ملی به جمع اردونشینان 
ملحق شــده اســت با بازیکنان همراه شد و 

تمرینات آنان را با جدیت دنبال کرد.
از دیگر اتفاقات تمرین روز اول، حضور 
کریم انصاری فرد، ســردار آزمون و علیرضا 
 PCR جهانبخش در تمرین بود که تســت
خود را انجام داده و نخستین تمرین خود را در 
کنار سایر بازیکنان برگزار کردند.تمرین ملی 
پوشان ۹۰ دقیقه به طول کشید. دومین تمرین 
تیم ملی فوتبال در جزیره کیش نیز هفتم خرداد 
ماه برگزار گردید. دومین جلســه تمرینی تیم 

ملی فوتبال کشورمان پیش از سفر به بحرین 
نیز در جزیــره کیش با رعایت پروتکل های 

بهداشتی برگزار شد. 
سومین جلسه تمرینات تیم ملی فوتبال  
نیز شب گذشته در ورزشگاه المبیک 

کیش برگزار شد.
اسکان جداگانه بازیکنان تیم ملی 

در اردوی کیش
بــرای کاهش خطر ابتلای بازیکنان تیم 
ملی به ویــروس کرونا، در اردوی کیش قرار 
شــده هر بازیکن در یک اتاق مســتقر شود. 
اهمیت حضور در جام جهانی آنقدر اســت 
که مســئولان فدراسیون از هیچ تلاشی برای 

اعضای تیم ملی کم نگذارند. ازیک طرف نیاز 
مبرم به ۴ پیــروزی در ۴ دیداری که پیش رو 
داریم و از طرفی دیگر تمهیداتی که باید برای 
کنترل ویروس کرونا انجام شود، باعث شده 
اســت تا اجازه کوچک ترین اشتباهی نداشته 
باشیم.از همین رو به سفارش تیم پزشکی برای 
اســکان هر بازیکن در هتل داریوش جزیره 
کیش، یک اتاق مجزا در نظر گرفته شده است تا 
خطر مواجه شدن با ویروس کرونا به کمترین 
میزان خود برسد. این در حالی است که سایر 
تمهیدات لازم برای عدم ابتلای تمام اعضای 
تیم ملی به کووید ۱۹ نیز انجام می شود که کادر 
فنی با خیال راحت همه مهره های خود را در 
اختیار داشته باشد. گفتنی است، ملی پوشان 
فوتبال کشورمان پنجشنبه ۱۳ خرداد در منامه 
به مصاف تیم ملی فوتبال هنگ کنگ خواهند 
رفــت. ۱۷ خرداد نیز رو در روی بحرین قرار 
خواهند گرفت و جمعــه ۲۱ خرداد نیز باید 
بــه مصاف کامبوج بروند. آخرین بازی ایران 
نیــز در این مرحله ۲۵ خردادماه و برابر عراق 
خواهد بــود. در حال حاضر تیم های عراق، 
بحریــن و ایران بــا ۱۱، ۹ و ۶ امتیاز به ترتیب 
تیم های اول تا ســوم هستند و هنگ کنگ و 
کامبوج نیز با ۵ و یک امتیاز در رده های بعدی 

قرار دارند.

گروه ورزشی- با نزدیک شدن 
به فصل تابســتان دوبــاره گمانه زنی 
پیرامون ســتاره های دنیای فوتبال به 
مانند همیشه قابل توجه است. تابستان 
ســال گذشته، نقل و انتقالات تا حدی 
تحت تأثیر شــیوع ویــروس کرونا و 
محدودیت های مالی ناشی از آن بود اما 
حالا که اوضاع کمی بهتر شده، می توان 
انتظار فعالیت بیشتری در تابستان پیش 
رو داشت بخصوص بازیکنان بزرگی 
که احتمال جدایی از تیم فعلی شــان 

وجود دارد.
رونالــدو  کریســتیانو 
یوونتــوس، قــرارداد تا ژوئن 

2022
اینکه رونالــدو در آخرین بازی 
فصل برابــر بولونیــا ۹۰ دقیقه روی 
نیمکــت نشســته بود، معنــادار بود. 
بیانکونری به پیروزی نیاز داشــت تا 
شانس کسب سهمیه لیگ قهرمانان را 
داشته باشد که در نهایت به آن رسید اما 
آندره آ پیرلو ترجیح داد بهترین گلزنش 
را بــازی ندهد. شــاید ایــن تصمیم 
نشــانه ای برای پایــان دوران مهاجم 
پرتغالــی در تورین بود اما دســتمزد 
ســالانه ۶۰ میلیون یورو قبل از کسر 
مالیات مشکل بزرگی برای یوونتوس به 
حساب می آید. مشکلات مالی باشگاه 
را مجبور کرد در راه اندازی سوپرلیگ 

اروپا مشــارکت کند و همین موضوع 
شــاید باعث شد تا مجازات های مالی 
برای این باشگاه در پی داشته باشد. در 
این شرایط یووه نمی تواند یک فصل 
دیگر به رونالدو دستمزدبدهد. مقاصد 
احتمالــی رونالدو به این دلیل محدود 
است. پاری سن ژرمن یک مهاجم قابل 
اعتماد می خواهد و منابع مالی لازم را 
دارد امــا نمی خواهند بازیکنی اضافه 
کنند که به تیم موریسیو پوچتینو فشار 
وارد کند. بازگشــت بــه اولدترافورد 
غیرممکن نیست چون منچستریونایتد 
پولش را دارد اما اینکه با برنامه های اوله 
گونار سولشر همخوانی داشته باشد، 
موضوع دیگری است ضمن اینکه بعید 
است رونالدو بخواهد به تیمی برود که 
حداقل در دو فصل آینده شانس کمی 

برای بردن لیگ قهرمانان دارد.
گرت بیــل، رئــال مادرید، 

قرارداد تا ژوئن 2022
رئال مادرید بیل و دستمزدش 

را نمی خواهد و تاتنهام هم توان 
پرداخت نــدارد. برای همین 
کار او در فصــل پیــش رو 
سخت است بخصوص حالا 
که در یک فصل قرضی بازی 

در اسپرز نتوانست فرم خودش 
را پیدا کند. بیل می خواســت برای 

یورو آمادگی لازم را داشــته باشــد و 

حالا هم هیچ مشکلی برای بازگشت 
به پایتخت اســپانیا و نشســتن روی 
نیمکت در سال آخر قراردادش ندارد. 
احتمالاً رئال باید او را نگه دارد با توجه 
به اینکه سرمایه گذاری چینی ها هم ته 

کشیده است.
هالنــد،  ارلینــگ 
تا  قرارداد  بوروسیادورتموند، 

ژوئن 2024
او شــاید پرهوادارترین بازیکن 

حال حاضر جهان فوتبال باشــد. آمار 
گلزنــی او خارق العــاده بوده و جای 
تعجب نیســت کــه رئــال مادرید و 
بارسلونا هر دو برای جذب این نروژی 

ابراز علاقه کرده اند.
هالنــد تنهــا ۲۰ ســال دارد و 
می تواند بازیکنی باشد که برای تیمی 
طراز اول یک دهه بازی کند. انتقال او 
با درنظرگرفتن صعــود دورتموند به 
لیگ قهرمانان در این تابســتان سخت 

اســت علاوه بر آنکه باشــگاه آلمانی 
بیــش از ۱۰۰ میلیون یــورو روی او 
قیمت گذاشته. ضمناً شایعه بند فسخ 
قرارداد ۷۵ میلیون یورویی در قرارداد 
او مشتری ها را به یک سال صبر دعوت 
می کند. منچستریونایتد یک سال دیگر 
قرارداد ادینسون کاوانی را تمدید کرد 
تا ثابت شود قصد سرمایه گذاری روی 

هالند را ندارد اما چلسی به خاطر 
اینکه با تبدیل شــدن به یک 

تیم درخشان تنها یک مهاجم قابل اتکا 
فاصله دارد، گزینه خوبی است.

امباپــه،  کیلیــان 
پاری سن ژرمن، قرارداد تا ژوئن 

2022
معنادار اســت کــه امباپه هنوز 
قــراردادش را با پاریســی ها تمدید 
نکــرده. او می خواهــد انتخاب کند 
و رئــال مادرید بیــش از همه برایش 

جذاب است.

البتــه پاری ســن ژرمن تحــت 
فشار مالی نیســت برای آنکه مجبور 
به فروشــش در تابســتان باشد. از آن 
طرف مشکلات مالی رئال مادرید این 
تیــم را از انجام فعالیت های بزرگ در 
این تابســتان باز می دارد. لیورپول او 
را می خواهد اما دســتمزدش مشکل 
بزرگی است. شــاید امباپه تا تابستان 
آینده و پایان قــراردادش صبر کند تا 
یک بار دیگر با پاریسی ها شانسش را 

برای بردن لیگ قهرمانان امتحان کند.
بورو  ســانچو،  جیــدون 
سیادورتموند، قرارداد تا ژوئن 

2023
بازیکنــی که بیشــترین احتمال 
جدایی اش وجود دارد چون دورتموند 
نســبت به سال قبل تخفیف قائل شده 
و مشــتری ها زیاد شده اند. لیورپول و 
منچســتریونایتد بازیکنی با توانایی 
تاکتیکی او را نیاز دارند و سولشر 
در ۱8 ماه گذشته سانچو را در 
صدر فهرست خواسته هایش 
قرار داده اما سیاست های 
نقل و انتقالات اد وودوارد 
منچســتریونایتد  در 
قابل پیش بینی نیســت و 
نمی توان گفت تصمیمی 
برای اجابت خواســته 
اصلی مربی شان دارند.

لیورپول باید یکی از ســادیو مانه 
یا محمد صلاح را بفروشــد تا سانچو 
را بخرد اما او تا مدت زیادی مشــکل 
ســمت راست شــان را حل می کند. 
قیمت ۹۰ میلیــون یورو روی او قابل 
قبول است و نمی توان چلسی را نیز از 

این رقابت خارج کرد.
ادن آزار، رئــال مادریــد، 

قرارداد تا ژوئن 2024
انتقــال آزار بــه رئــال را باید 
عبرت انگیز تلقی کــرد. این بلژیکی 
بازیکنی بــود که بهترین ســال های 
بازی اش را پشــت سر گذاشته بود و 
بارها از ناحیه مچ آســیب دیده بود.آن 
ضربات تــوان او را گرفته بود و رئال 
مادرید برای بازیکنی ۱۰۰ میلیون یورو 
پــول داد که هنوز خیری از او ندیده و 
شــاید هرگز نبیند. رئال حالا به تمام 
پیشــنهادها به جز تیبو کورتوآ و کریم 
بنزما توجه می کند هرچند بعید است 
با توجه به مصدومیت های آزار تیمی 

حاضر شود روی او ریسک کند. 
رســانه های ایتالیایــی گزارش 
داده انــد ژوزه مورینیــو در رم مایل به 
جذب او است اما باید دید آیا باشگاهی 
که ســهمیه لیگ قهرمانــان نگرفته و 
مشــکلات مالی زیادی دارد، می تواند 
 از پــس مبلــغ انتقال و دســتمزد او 

بر بیاید.

دوباره نقل و انتقالات؛ مقصد این ستاره ها کجاست؟

نقدهای رها شده و در پی نسیه بودن؛

مدیران پرسپولیس و چند پرسش 
بی پاسخ!

مدیران باشگاه پرسپولیس که با وعده حل مشکلات مالی بر سر کار آمده اند، این روزها نه 
تنها درآمدی حاصل نکرده اند، بلکه به جای وصول طلب های نقد، به دنبال مطالبات نسیه فوتبال هستند.

شهاب الدین عزیزی خادم رئیس فدراسیون فوتبال برای پیوستن به جمع تیم ملی فوتبال ایران 
به جزیره کیش سفر کرد.
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برپایی اردوی تدارکاتی مسابقات انتخابی جام جهانی 2022 قطر؛ 

جزیره کیش؛ میزبان ملی پوشان 
فوتبال ایران


